

INBERTSIO ERREALEN BANAKAPENA				
SAILA	ZERBITZUA	INBERTSIOAREN IZENA	ZENBATEKOA	
ALKATETZA, ERAKUNDE HARREMANAK ESTA BERDINTASUNA	Zuzendaritza nagusia	UDALETXEKO BESTE TRESNA ETA MATERIAL BATZUK	10,000.00	
	Gazteria	Bestelako tresnak	10,000.00	
	Gazteria	Argitalpenak eta liburuak erostea, Gazteen Argibideetarako Bulegorako	1,000.00	
	Aholkularitza Juridikoa	Argitalpenak eta liburuak erostea	15,000.00	
	Berdintasuna	Berdintasun saileko eraikinak	10,000.00	
	Euskara	Izaskun Arrue Kulturgunea	180,000.00	
	Euskara	Argitalpenak eta liburuak erostea	1,000.00	
	Protokolo eta erakundeekiko harremanetarako kabinetea	Bestelako tresnak	8,000.00	
	<b>ALKATETZA, ERAKUNDE HARREMANAK ETA BERDINTASUNA, GUZTIRA</b>			<b>235,000.00</b>
	HIRI EREDUA, HIRIGINTZA, ETXEBIZITZA, GARBIKETA ETA INGURUMENA	Hirigintza zuzendaritza nagusia	TEKNOLOGIA BERRIEN APLIKAZIOA	60,000.00
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		LURZORU DESJABETZEAK ETA EROSKETAK	50,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		GOTZAINZARAKO HITZARMENAK ARAUTZEA-KATEDRAL APARKALEKUAK	100,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		HIRIKO KATALOGOAREN BERRIKUSPENA	37,500.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		UDALAREN ONDARE BABESTUA AZTERTZEA	50,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		EGUNERATZE KARTOGRAFIKOAK	18,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		ORDAINSARIAK	50,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		HAPO BERRIKUSTEA	144,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		HIRIGUNE HISTORIKOKO PLAN BEREZIAREN BERRIKUSPENA	62,500.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		URBANIZAZIO KUOTEN AURREIKUSPENA	10,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		NOTARIOEN ORDAINSARIA. JABETZAK ERREGULATZEKO ERREGISTROA	21,000.00	
Plangintza eta Hirigintza Antolamendua Gauzatzea		ZONA TENTSIONATUEN EKINTZA PLANA	50,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		SOFTWARE-LIZENTZIAK	1,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		EKIPOAK EROSKETAK	5,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	18,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		EU MATURANA-BERASTEGI JAUREGIA BIRGAITZEA	600,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		ARAMANGELU-ABETXUKO	40,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		UDAL ONDAREKO INBERTSIOAK	100,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		UDAL ETXEBIZITZAK BIRGAITZEA	100,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		KIROL INSTALAZIOETAKO INBERTSIOAK	200,000.00	
Plangintza eta Proiektuak		UDAL ETXEBIZITZAK BIRGAITZEA EB 2012/2017	2,584,585.01	
Plangintza eta Proiektuak		KIROL-INBERTSIOAK FUTBOL-ZELAIETAN	463,428.00	
Plangintza eta Proiektuak		PRINCIPAL ANTZOKIA ERABERRITZEA	1,161,448.83	
Ingurumenaren kudeaketa		GARDELEGI ZABORTEGIKO INSTALAZIOAK	100,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		ZABORTEGIAREN INGURUMEN KALITATEA	75,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		URAREN, AIREAREN, LURZORUAREN KALITATE-KONTROLA	72,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		HIRIKO 2030 AGENDA	50,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		KLIMA, ENERGIA JASANGARRIA EKINTZA-PLANA	20,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		PLAKA FOTOVOLTAIKOAK INSTALATZEA	200,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		EREME ELEKTROMAGNETIKOAK KONTROLATZEKO SAREA	10,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		ENERGIA BERRIZTAGARRIEN PLANA	10,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		TRANSIZIO ENERGIETIKORAKO INBERTSIOAK	10,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		KLIMA-EGINKIZUNAK	20,000.00	
Ingurumenaren kudeaketa		INGURUMENA SENTSIBILIZATZEKO PLANA (KONPONDU)	10,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		1481/2001 ERREGE DEKRETUA HONDAKINDEGIA EGOKITZEA	200,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		ZARATEN MAPA ESTRATEGIKOAREN EKINTZA-PLANA	10,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		ERDI AROKO HIRIGUNeko ZARATAREN AURKAKO SENTSIBILIZAZIO PLANA	15,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		ZARATA KONTROLATZEKO SAREA	6,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		ZUHAITZAK PROIEKTUA	10,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia		ANIZTASUNAREN KONTSERBAZIOERAKO JARDUKETA	200,000.00	
Jasangarritasuna, klima eta energia	ERAZTUN BERDEAREN AZPIEGITURAK	30,000.00		
<b>HIRI EREDUA, HIRIGINTZA, ETXEBIZITZA, GARBIKETA ETA INGURUMENA, GUZTIRA</b>			<b>6,974,461.84</b>	
SEGURTASUNA	Prebentzio, su itzaltze eta salbamendua	IBILGAILUAK	150,000.00	
	Prebentzio, su itzaltze eta salbamendua	SUHILTZAILE-ETXEKO ALTZARIAK	30,000.00	
	Prebentzio, su itzaltze eta salbamendua	EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK EROSTEA	250,000.00	
	Udaltzaingoa	IBILGAILUAK	130,000.00	
	Udaltzaingoa	ALTZARIAK	42,000.00	



SAILA	ZERBITZUA	INBERTSIOAREN IZENA	ZENBATEKOA
	Udaltzaingoa	EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK EROSTEA	70,000.00
		<b>SEGURTASUNA, GUZTIRA</b>	<b>672,000.00</b>
<b>OGASUNA</b>	Zuzendaritza Nagusia	SISTEMA INFORMATIKOA, UDAL INBENTARIOA	20,000.00
	Zuzendaritza Nagusia	IBILGAILUEN EROSKETA	100,000.00
	Zuzendaritza Nagusia	ALTZARIAK	30,000.00
	Zuzendaritza Nagusia	HAINBAT SAILETAKO EROSKETAK	15,000.00
	Zuzendaritza Nagusia	EZBEHARRENGATIKO BERRITZEAK	1.00
	Zuzendaritza Nagusia	SAN MARTÍNEKO INBERTZIOAK	25,000.00
	Zuzendaritza Nagusia	INDUSTRIA JABEGOA	1,000.00
		<b>OGASUNA, GUZTIRA</b>	<b>191,001.00</b>
<b>EKONOMIA-SUSTAPENA, ENPLEGUA, MERKATARITZA ETA TURISMOA</b>	Enpresak	INDUSTRIALDEAK MANTENTZEA	200,000.00
	Enpresak	MINTEGIKO INBERTSIOAK-BASALDEA PROIEKTUA	100,000.00
	Enpresak	MINTEGIETAKO BERRIKUNTZA ETA EKIPAMENDUAK	120,000.00
	Enpresak	BERRITZEKO INBERTSIOAK/ENPRESA-MINTEGI BERRIAK	200,000.00
	Merkataritza	AZOKETAKO OBRAK	60,000.00
	Prestakuntza, Sustapena, Enplegua eta Ekonomia Soziala	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA INSTALAZIOAK	20,000.00
	Prestakuntza, Sustapena, Enplegua eta Ekonomia Soziala	EKIPO INFORMATIKOAK EROSTEA	20,000.00
	Prestakuntza, Sustapena, Enplegua eta Ekonomia Soziala	PRESTAKUNTZA-EKIPOAK EROSTEA	20,000.00
	Biltzarrak	ALTZARIAK EROSTEA, JAUREGIAK ETA BILTZARRAK	63,000.00
	Biltzarrak	EUROPA JAUREGIKO ETA VILLASUSOKO EKIPO TEKNIKOAK	80,000.00
	Biltzarrak	EUROPA JAUREGIKO BERRITZE-LANAK	300,000.00
		<b>EKONOMIA-SUSTAPENA, ENPLEGUA, MERKATARITZA ETA TURISMOA, GUZTIRA</b>	<b>1,183,000.00</b>
<b>FUNTZIO PUBLIKOA</b>	Zuzendaritza Nagusia	EKIPOAK EROSTEA	50,000.00
		<b>FUNTZIO PUBLIKOA, GUZTIRA</b>	<b>50,000.00</b>
<b>ADMINISTRAZIOA MODERNIZATZEA</b>	Aplikazioak	E-ADMINISTRAZIOA PLAN ZUZENTZAILEA	180,000.00
	Aplikazioak	IRUZUR FISKALAREN KONTRAKO PLANA	180,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	PIIE-UDAL ERAIKINEN DIGITALIZAZIOA ZARAMAGAN	177,441.35
	Ustiapena eta komunikazioak	PIIE-ZARAMAGAKO BIZITEGI-ERAIKINAK MONITORIZATZEA	162,312.50
	Ustiapena eta komunikazioak	EKIPO INFORMATIKOAK EROSTEA	585,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	OINARRISKO SOFTWARE EROSTEA	120,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	SEGURTASUN PLANEKO EKINTZAK	130,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	LIZENTZIAK BERRITZEA	200,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	PLAN INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	80,000.00
	Ustiapena eta komunikazioak	RENOVACIÓN EQUIPOS Y SERVICIOS	257,867.50
	Administrazioa	INVERSIONES EN CENTROS Y LOCALES	720,000.00
	Administrazioa	INVERSIONES EN OTRAS INSTALACIONES	1.00
	Administrazioa	INVERSIONES EDIFICIOS MUNICIPALES	900,000.00
	Administrazioa	ADQUISICIÓN MAQUINARIA	10,000.00
	Administrazioa	HONORARIOS, ESTUDIOS Y PROYECTOS	14,000.00
	Administrazioa	CONTRATO INVERSIONES INSTAL ELÉCTRICAS	355,000.00
	Administrazioa	RENOVACIÓN EQUIPOS DE GESTIÓN ENERGÉTICA	546,000.00
		<b>TOTAL MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN</b>	<b>4,617,622.35</b>
<b>POLÍTICAS SOCIALES</b>	ADMINISTRATIVO	INVERSIONES EN CENTROS Y LOCALES	300,000.00
	ADMINISTRATIVO	BIZAN JUDIMENDI	100,000.00
	ADMINISTRATIVO	NUEVAS VIVIENDAS COMUNITARIAS DE BARRIO	1,250,000.00
	ADMINISTRATIVO	INVERSIONES RECURSOS SITUACIONES DE EMERGENCIA	755,000.00
	ADMINISTRATIVO	ADQUISICIÓN MAQUINARIA	50,000.00
	ADMINISTRATIVO	MOBILIARIO	147,000.00
		<b>TOTAL P.SOCIALES</b>	<b>2,602,000.00</b>
<b>ESPACIO PÚBLICO Y BARRIOS</b>	DIRECCIÓN GENERAL	LICENCIAS DE SOFTWARE	10,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	MEJORA ELEMENTOS SEGURIDAD DE TRÁFICO	50,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PIIE REUBANIZACIÓN (ELECTROMOVILIDAD, INFRAEST. Verde) ZARAMAGA	4,175,703.40
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	REFORMAS Y ASFALTADOS INTEGRALES	800,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	REFORMAS INTEGRALES JUEGOS INFANTILES	300,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	APARCABICICLETAS Y BICI LONJAS	75,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INVERSIONES CUBIERTA ZONA JUEGOS INFANTILES PARQUE NORTE	70,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PLAN DIRECTOR DE BARRIOS	3,100,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INVERSIONES PLAZA/ESPACIOS CIUDAD	370,000.00



SAILA	ZERBITZUA	INBERTSIOAREN IZENA	ZENBATEKOA
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	REFORMA Y REHABILITACIÓN CAÑOS CASCO VIEJO	50,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INSTALCIONES DE MOVILIDAD SOSTENIBLE GUARDABICIS	60,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PROYECTO LIFE URBAN KLIMA 2050	335,846.25
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	HONORARIOS, ESTUDIOS Y PROYECTOS	50,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	OBRAS EN CEMENTERIOS, CONSTRUCCIONES NICHOS Y PANTEONES	1.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	COMPRA MAQUINARIA CEMENTERIOS	100,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	MEJORA ALUMBRADO PÚBLICO	430,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PLAN MOVILIDAD POLÍGONOS INDUSTRIALES	100,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PASARELAS FERROCARRIL	100,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INVERSIONES NUEVOS HUERTOS COMUNITARIOS	300,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	SUPERMANZANAS Y MOVILIDAD CICLISTA	175,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PERSPECTIVA DE GÉNERO EN ALUMBRADO PÚBLICO	75,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	PLAN GESTIÓN ARBOLADO BARRIOS	175,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INFRAESTRUCTURAS VERDES DE BARRIOS	75,002.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	HONORARIOS, ESTUDIOS Y PROYECTOS	40,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	VIVERO MUNICIPAL	100,000.00
	ESPACIO PÚBLICO Y MEDIO NATURAL	INFRAESTRUCTURA VERDE DE BARRIO CON PERSPECTIVA DE GÉNERO	75,000.00
	ESTACIÓN DE AUTOBUSES	INVERSIONES EN EQUIPOS ESTACIÓN AUTOBUSES	84,000.00
	ZONA RURAL	MEJORA CONEXIONES DE MOVILIDAD RURAL	20,000.00
	ZONA RURAL	OBRAS EN PUEBLOS	150,000.00
	ZONA RURAL	MEJORA PAISAJÍSTICA ZONA RURAL	35,000.00
	TRÁFICO	SISTEMA DE CONTROL DE CIRCULACION Y APARCAMIENTO	150,000.00
	TRÁFICO	APOYOS AL ESTUDIO DEL TRÁFICO	15,000.00
	TRÁFICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	15,000.00
		<b>TOTAL ESPACIO PÚBLICO Y BARRIOS</b>	<b>11,660,552.65</b>
GOBERNU IREKIA ETA GIZARTE ETXEAK	Gizarte etxeak	Bestelako tresnak	10,000.00
	Gizarte etxeak	Gizarte-etxeetako ekipamendu inbertsioak	90,000.00
	Herritarren partaidetza	Gasteiz Hobetuz	1,300,000.00
	Herritarren partaidetza	Bestelako tresnak	2,000.00
		<b>GOBERNU IREKIA ETA GIZARTE ETXEAK, GUZTIRA</b>	<b>1,402,000.00</b>
CULTURA Y EDUCACIÓN	ADMINISTRATIVO Y DE GESTIÓN	MOBILIARIO	500.00
	ADMINISTRATIVO Y DE GESTIÓN	ADQUISICIÓN EQUIPOS ACCIÓN CULTURAL	10,000.00
	CULTURA	ADQUISICIÓN FONDOS ARCHIVO MPAL.	3,000.00
	CULTURA	EQUIPAMIENTO ACADEMIA DE FOLKLORE	5,000.00
	CULTURA	ADQUISICIÓN DE ESCULTURAS Y OBRAS DE ARTE	30,000.00
	CULTURA	PLAN MTO. Y RESTAURACIÓN DE OBRAS DE ARTE	85,000.00
	CULTURA	ADQUIS. PUBLICACIONES Y LIBROS RED BIBLIOTECAS	120,000.00
	CULTURA	FONDOS MULTIMEDIA MEDIATECA	2,000.00
	CULTURA	ADQUISICIÓN EQUIPOS MONTEHERMOSO	30,000.00
	CULTURA	ADQU. PUBLICACIONES Y LIBROS BANDA DE MÚSICA	5,000.00
	CULTURA	EQUIPAMIENTO BANDA MUNICIPAL	25,000.00
	CULTURA	SUMINISTRO CONTENEDORES FELIX PETITE	451,731.60
	CULTURA	ADQUISICIÓN EQUIPOS RED DE TEATROS	15,000.00
	EDUCACIÓN	INTERVENCIONES EN PATIOS	160,000.00
	EDUCACIÓN	MOBILIARIO PARA ESCUELAS INFANTILES	9,000.00
	EDUCACIÓN	OTROS ENSERES ESCUELAS INFANTILES	9,000.00
		<b>TOTAL CULTURA Y EDUCACIÓN</b>	<b>960,231.60</b>
DEPORTE, SALUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO	SALUD PÚBLICA	EQUIP CPA REFORMADO	30,000.00
	SALUD PÚBLICA	MATERIAL INVENTARIABLE	70,000.00
	DEPORTE	EQUIP COMPLEJOS DEPORTIVOS VERANO	70,000.00
	DEPORTE	INVERSIONES EQUIP. ACTIVIDADES FÍSICAS	120,000.00
	DEPORTE	MATERIAL INVENTARIABLE DEPORTE	60,000.00
	DEPORTE	MATERIAL TÉCNICO ESPECÍFICO DEPORTE	50,000.00
		<b>TOTAL DEPORTE, SALUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO</b>	<b>400,000.00</b>
		<b>TOTAL INVERSIONES</b>	<b>30,947,869.44</b>